
Senior centrum UH, příspěvková organizace, Kollárova1243, 686 01 Uherské Hradiště 

Žádost o poskytnutí pečovatelské služby 
Žadatel o péči: 

Jméno a příjmení: ……………………………….. ………Narozen/a: ……………….   

Bydliště: …………………………………………………………… 

Telefon: ……………………….  

Kontaktní osoba, pokud chce žadatel uvést: 

Jméno a příjmení: ……………………………. Bydliště…………………………………………….. 

Telefon: …………………….   Příbuzenský poměr: …………………………….... 

Kontaktní osoba:  

Jméno a příjmení: ……………………………. Bydliště…………………………………………….. 

Telefon: …………………….   Příbuzenský poměr: …………………………….... 

 

BYL / NEBYL jsem zařazen v táboře nucených prací, nebo v pracovním útvaru anebo v centralizačním táboře 

(nehodící se škrtněte) 

JSEM / NEJSEM účastník odboje, pozůstalý manžel po účastníku odboje, účastník rehabilitace podle zákona 

č. 119/1990Sb. (nehodící se škrtněte) 

Pokud je doloženo potvrzení některé z výše uvedených skutečností, jsou základní činnosti pečovatelské služby 

poskytovány bez úhrady, v souladu s ustanovením § 75 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

v platném znění pozdějších předpisů. 

 

 

OSOBNÍ CÍL ŽADATELE v rámci Individuálního plánu: …………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………. 

Prohlašuji, že veškeré údaje v této žádosti jsou pravdivé a úplné. Dávám svým podpisem 

souhlas se shromažďováním a využíváním výše uvedených osobních údajů 

v souladu s platnou legislativou. 

Beru na vědomí, že vyřízení mé žádosti vyžaduje šetření sociálního pracovníka v místě mého bydliště. 

 

 

 

V ………………………………….. dne ………………………………… 

 

 

 

…………………………………………………..  ……………………………………………… 

 

podpis a razítko za poskytovatele     podpis žadatele 

 

 

Datum přijetí Žádosti : 



Požadavek pečovatelských úkonů úkon sám s dopomocí vůbec četnost

Základní činnosti

a. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:

pomoc a podpora při podávání jídla a pití

pomoc při oblékání a svlékání včetně spec.pomůcek
pomoc při prostorové orientaci, samotném pohybu ve vnitřním prostoru

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

b.Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu:

pomoc při úkonech osobní hygieny

pomoc při základní péči o vlasy a nehty

pomoc při použití  WC

c.Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:

donáška jídla v rámci DPS nebo DCHB

pomoc při přípravě jídla a pití

příprava a podání jídla a pití

d.Pomoc při zajištění chodu domácnosti:

běžný úklid a údržba domácnosti

pomoc při zajištění velkého úklidu

donáška vody

topení v kamnech, všetně donášky a přípravy topiva, údržba topných 

zařízení

běžné nákupy a pochůzky

velký nákup, například týdenní, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti

praní a žehlení ložního nebo osobního prádla, popřípadě jeho drobné 

opravy. Pouze praní, žehlení, mandlování.

e.Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:

doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět
doprovázení dospělých k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce 

poskytující veřejné služby a doprovázení zpět

f.Pomoc pro zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném 

sociálním prostředí:

dohled

g.Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí:
pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů

pomoc při vyřizování běžných záležitostí

Faklutativní činnosti

doprava v rámci města Uherské Hradiště a Jarošova

doprava mimo Uherské Hradiště, vozidlem provozovaným poskytovatelem

převoz osobních věcí

Základní sociální poradenství, poradenství pro pečující osoby, včetně 

nácviku dovedností pečujících osob pro zvládání péče o osoby závislé na 

jejich pomoci


